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Sprawozdanie opisowe z działalności merytorycznej Gminnego Ośrodka Kultury 

 w Raczkach dotyczące zadań zrealizowanych w okresie sprawozdawczym  

 od 01.01.2021r. do 31.12.2021r.  

 

I Informacje ogólne: 

 

Do zadań statutowych Gminnego Ośrodka Kultury należy:  

- edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,  

- tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą  

i sztuką,  

- organizowanie i prowadzenie grup artystycznych, jako warsztatowych form pracy,  

- rozpoznawanie,  rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,  

- gromadzenie, dokumentowanie, ochrona i udostępnianie dziedzictwa kulturowego związanego z gminą 

Raczki,  

- kształtowanie ideowych, moralnych i patriotycznych postaw, a także integracja środowiska lokalnego,  

- współdziałanie z innymi instytucjami kultury, placówkami oświatowymi, organizacjami 

pozarządowymi, organizacjami pożytku publicznego, stowarzyszeniami regionalnymi, fundacjami  

w  zakresie zaspokajania potrzeb kulturowych społeczności lokalnej,  

- prowadzenie działalności wystawienniczej, wydawniczej, dokumentowanie przedsięwzięć artystycznych 

istotnych dla gminy. 

Sprawozdanie dotyczy najważniejszych wydarzeń z dziedziny kultury, sztuki, edukacji i życia 

społecznego w 2021 r. organizowanych, bądź współorganizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury. 

 

II Finanse i administracja: 

 

Zadania kulturalne i wydatki Gminnego Ośrodka Kultury realizowane były zgodnie ze Statutem  

i zatwierdzonym przez Wójta gminy planem wydatków. Na prowadzenie statutowej działalności w 2021 

roku uzyskaliśmy dotację podmiotową z budżetu gminy oraz rozpoczeliśmy realzację projektu Sieć  

na Kulturę - bezpłatne szkolenia dla dzieci i młodzieży (Projektowanie graficzne z wykorzystaniem 

aplikacji cyfrowych). Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne 

rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”). Celem projektu jest podniesienie kompetencji cyfrowych 

uczestników szkolenia, a także wyposażenie jednostki w sprzęt komputerowy (4 laptopy i 2 tablety). 

 



GOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących instytucje kultury i podlega 

przepisom o finansach publicznych.  

 

GOK nie posiada zobowiązań finansowych za 2021r. wobec innych firm i instytucji oraz osób 

prywatnych. Szczegółowe zadania realizowane są na podstawie planu pracy oraz bieżących potrzeb. 

GOK kieruje dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią odpowiedzialny. 

Placówka prowadzi swoją działalność przy uwzględnieniu możliwości finansowych, lokalowych, 

kadrowych i wyposażenia w odpowiedni sprzęt. 

 

• Struktura zatrudnienia:  

 

W 2021r. w GOK  na podstawie umowy o pracę zatrudniano: 

- dyrektor - 1 etat 

- główna księgowa -1/8 etatu 

- specjalista d.s. administracyjno - technicznych i organizacji imprez- 1 etat (zatrudniony do 31.06) 

- pracownik biurowo- kadrowy- instruktor języka angielskiego- 1 etat 

- pracownik gospodarczy -1 etat 

- instruktor 1/4 etatu (zatrudniony od 1.10) 

Ponadto na podstawie umowy zlecenie zatrudniono:   

1) Inspektora Danych Osobowych, 

2) instruktora zajęć muzycznych - nauka gry na gitarze  

3) instruktora zajęć plastycznych   

4) instruktora zajęć tanecznych  

 

 Ponadto w GOKu prowadzone były: Acro Dance, nauka gry na pianinie i instrumentach dętych.  

Z tego tytułu GOK nie ponosił wydatków. Zgodnie ze statutem użyczał bezpłatnie pomieszczeń do zajęć 

edukacyjnych.   

 

• Sprawy administracyjno - gospodarcze: 

 

Bazą lokalową do działalności kulturalnej jest siedziba GOK w Raczkach przy Placu Kościuszki 

15, która jest własnością gminy. W budynku znajdują się 4 sale zajęciowe, sala konferencyjno-

widowiskowa.  

Drugim obiektem jest Raczkowski Dom Regionalny, który jest również własnością gminy.  



Niektóre nasze działania realizujemy w Domu Parafialnym w Raczkach.  

Ponosimy koszty związane z utrzymaniem budynku GOK i Domu Regionalnego w zakresie doposażania, 

bieżących napraw i remontów, przeglądów technicznych urządzeń i instalacji, zużycia wody, ścieków, 

energii elektrycznej, ogrzewania, wywozu odpadów, usług telekomunikacyjnych i internetowych, 

monitoringu.  

Utrzymanie bazy GOK w odpowiednim stanie technicznym i estetycznym wymaga stałej troski  

i nakładów finansowych. Aby budynek mógł bez zastrzeżeń spełniać swoje funkcje w roku 2021 

zadbaliśmy o przeprowadzenie następujących prac remontowych/konserwatorskich: 

 

-Wymiana oświetlenia w łazienkach i korytarzach,  

-Montaż tablicy rozdzielczej energii elektrycznej przy scenie na świeżym powietrzny, 

-Usunięcie awarii oraz remont centralnego ogrzewania, 

- Czyszczenie rynien 

 

Musimy pamiętać, że budynek GOK wymaga kolejnych prac remontowych: 

- obecnie pilne jest odnowienie drewnianej stolarki okiennej i drzwiowej, odnowienie/wymiana parkietu  

w sali kameralnej, zmiana nawierzchni schodów łączących parter z piętrem, modernizacja systemu 

wystawienniczego w Galerii „Nad Rospudą”, dostosowanie budynku dla niepełnosprawnych - należy 

wykonać podjazd przy drzwiach głównych oraz zmodernizować 1 kabinę w toalecie na parterze. 

 

Na potrzeby GOK dokonano zakupu: materiałów biurowych, papieru ksero, do plakatów i dyplomów, 

przyborów i materiałów do zajęć plastycznych, artykułów dekoracyjnych, akcesoriów sanitarnych do wc, 

artykułów gospodarstwa domowego, artykułów chemicznych i środków ochrony w związku z COVID 19. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

3.  Do działalności GOK należą także: 

 

- prace administracyjno – biurowe, w tym sporządzanie sprawozdań dokumentujących działalność 

placówki: raporty GUS, regulaminy, zarządzenia, protokoły, sprawy formalne związane  

z administrowaniem budynku GOK, sprawy pracownicze i kadrowe; 

- działalność wystawiennicza – organizacja wystaw w galerii „Nad Rospudą” w GOKu, prowadzenie 

ekspozycji stałej w Raczkowskim Domu Regionalnym, a także przygotowywanie dekoracji 

okolicznościowych związanych z porami roku i scenografii na uroczystości i imprezy;  

- prace promocyjno – edytorskie-  prowadzimy informację promocyjno - reklamową za pośrednictwem: 

mediów: Radio5, strony internetowej Gminy Raczki , strony internetowej GOK www.gok.raczki.pl,  którą 

http://www.gok.raczki/


administrujemy i aktualizujemy, portalu społecznościowego fanpage GOK www.facebook.pl/gok.raczki 

oraz www.facebook.pl/rak.raczki , poczty elektronicznej,  

-ponadto drukujemy ulotki, plakaty, ogłoszenia, zaproszenia imienne. 

 

III. Działalność merytoryczna: 

 

Działalność naszego ośrodka jest wielopłaszczyznowa. Zmierza głównie w kierunku edukacji 

artystycznej, przygotowania do aktywnego uczestnictwa w kulturze, kształcenia pasji, zainteresowań, 

organizacji czasu wolnego. Nasza oferta obejmuje zarówno duże imprezy, jak i kameralne spotkania. 

Organizujemy i współorganizujemy wydarzenia plenerowe, uroczystości patriotyczne, spotkania 

okolicznościowe, wyjazdy, konkursy, wystawy, koncerty, prelekcje, wieczorki taneczne, a także 

różnorodne formy zajęć stałych i warsztatowych, które mają wpływ na rozwój działalności amatorskiego 

ruchu artystycznego oraz  indywidualnych umiejętności i zdolności mieszkańców gminy. 

 

Jednak działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach w 2021 roku różniła się od 

dotychczasowej. Ogłoszenie na terenie Polski stanu zagrożenia epidemicznego skutkowało wieloma 

zmianami. Znaleźliśmy się w sytuacji gdy musieliśmy czasowo zamknąć instytucję i ograniczyć dostęp 

dla uczestników. Zaznaczaliśmy swoją obecność w mediach społecznościowych w oparciu  

o zgromadzone zasoby nagrań, zdjęć, materiałów archiwalnych.  

W ramach pracy zdalnej instruktorka nauki gry na gitarze  przygotowywała ćwiczenia dla 

uczestników zajęć. Organizowaliśmy wiele konkursów online.  

Niektóre imprezy zdecydowaliśmy się realizować bez udziału publiczności, rejestrując je, a następnie 

umieszczając nagranie na stronie internetowej i w mediach społecznościowych.  

W dalszym ciągu jest wydzielona izolatka dla osoby z podejrzeniem zakażenia. 

Funkcjonują stanowiska pracy z uwzględnieniem wymaganego dystansu przestrzennego między 

pracownikami -1,5 m. Przeprowadzane są wewnętrzne szkolenie pracowników, dotyczące zasad 

przestrzegania przepisów odnośnie ochrony i zapobieganiu rozprzestrzeniania się SARS-coV-2.  

W czasie, kiedy GOK został zamknięty dla odbiorców oraz odwołano planowane działania, zajęliśmy się 

„procesami wewnętrznymi”, porządkowaniem zasobów, rozwojem kompetencji i doszkalaniem się. 

Kontynuowaliśmy zadania z zakresu administracji, księgowości i  pracy biurowej.  

Organizowaliśmy poremontowe prace porządkowe w GOKu i Raczkowskim Domu Regionalnym. 

 

 

http://www.facebook.pl/gok.raczki
http://www.facebook.pl/rak.raczki


1. Organizowanie lub współorganizowanie uroczystości i imprez kulturalnych 

 

W ubiegłym roku zorganizowaliśmy szereg  zadań z zakresu upowszechniania kultury i edukacji 

kulturalnej: 

 

 1. Konkurs plastyczny - Wesoła Zima 

2. Dzień Babci i Dziadka- konkurs plastyczny 

3. Walentynkowy konkurs plastyczny 

4. Konkurs na palmę i pisankę wielkanocną 

5. Dzień kobiet- wspomnienia z ubiegłych lat, wyjazd do kina 

6. Akcja "Czysta Rospuda" 

7. Obchody Uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja 

8. Wiosna w obiektywie- konkurs fotograficzny 

9. III Piknik historyczny "Na pacowskich włościach" (impreza bez udziału publiczności- nagranie  

z pikniku do odtworzenia na stronie GOK) 

10. Dzień dziecka 

11. Projekcja filmu ”W Augustowie się kręciło"- plenerowy pokaz filmowy 

12. "Primum non nocere- opowieść o zielarzu znad Rospudy" - pokaz filmowy 

13. Akademia zdrowia- indywidualne konsultacje 

14. Warsztaty białego śpiewu 

15. XVII Palinocka nad Rospudą 

16. Warsztaty filmowe 

17. Wakacje w Gminnym Ośrodku Kultury 

18. "Czym chata bogata" - kino plenerowe 

19. "Spojrzenie słów"- spotkanie z poetą Józefem Zenonem Budzińskim 

20. Święto transgranicznego lisu w Łoździejach 

21. X Jubileuszowe Narodowe Czytanie 2021 w Raczkach 

22. Pożegnanie lata - festyn sąsiedzki 

23. Z uśmiechem ci do twarzy- spotkanie autorskie z Jackiem Łapińskim 

24. Inauguracja projektu Sieć na Kulturę.   

25. Konkurs wokalno-recytatorski - "Tobie Ojczyzno" 

26. Raczki Nocą- Zaduszkowe spotkanie z balladą- występ Zbigniewa Sieńczuka 

27. Obchody Święta Odzyskania Niepodległości w Gminie Raczki; "Chwila myśli"- poezja Cypriana 

Kamila Norwida w wykonaniu Dariusza Kowalskiego 



28. Spotkanie z Piotrem Malczewskim 

29. Dzień Misia 

30. Warsztaty makramowe 

31. Warsztaty pieczenia pierników 

32. Warsztaty modelarskie 

33. Konkurs na Szopkę Bożonarodzeniową 

34. Jubileusz Zepołu Zorniczeńka 

 

2. Działalność w zakresie edukacji i animacji kulturalnej 

 

W 2021 r. w ramach działalności edukacyjnej i animacyjnej realizowane były następujące zajęcia stałe: 

- Acro-Dance- gimnastyka akrobatyczna 

- Fitness- zajęcia ogólnorozwojowe 

- zajęcia muzyczne- nauka gry na perkusji 

- zajęcia muzyczne- nauka gry na gitarze/ 3 grupy/ 

- zajęcia muzyczne –  nauka gry na pianinie, keyboardzie 

- zajęcia plastyczne/2 grupy/ 

- zajęcia rękodzieła artystycznego 

- nauka języka angielskiego / 4 grupy/ 

- zajęcia świetlicowe 

- pogotowie ratunkowe z języka polskiego 

W godzinach pracy GOKu funkcjonuje także Galeria „Nad Rospudą”, gdzie organizujemy wystawy 

czasowe. Ponadto funkcjonuje tzw. „Wolna pracownia”, w której możliwa jest  realizacja indywidualnych 

pomysłów. Dostępny jest także kącik gier planszowych, puzzli, telewizor. Realizacja zadań z zakresu 

rekreacji odbywała się poprzez organizowanie atrakcyjnego i bezpiecznego wypoczynku dla dzieci  

i młodzieży w czasie ferii zimowych i wakacji. 

 

3. Działalność  amatorskich zespołów artystycznych: 

 

- Zespół wokalno – instrumentalny Raczkowiacy, który istnieje od 17 lat.  Założycielem i kierownikiem 

artystycznym zespołu jest S. Marciniak. Zespół skupia entuzjastów śpiewu i gry na instrumentach 

muzycznych. W repertuarze zespołu znajdują się pieśni zarówno regionalne, jak i zaczerpnięte z różnych 

środowisk oraz kultur. Swój dorobek artystyczny zespół prezentuje na imprezach lokalnych  



i ponadlokalnych reprezentując naszą gminę w powiecie i poza jego granicami. Raczkowiacy co roku 

zapraszają na wspólną majówkę. 

 

- Zespół śpiewaczy tradycyjnej muzyki ludowej „Zorniczeńka” z Wysokiego - powstał w 1990 r. 

Założycielem i kierownikiem artystycznym zespołu jest Stanisława Czuper - jedna z najwybitniejszych 

śpiewaczek ludowych Suwalszczyzny. Repertuar zespołu  sięga głęboko do korzeni rodzimej tradycji  

i wykonuje pieśni obrzędowe i zwyczajowe  z naszego terenu oraz kolędy, pastorałki, wielkopostne, 

przygodne i patriotyczne. 

 

- Koło Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej - powstało w 2004 r. z inicjatywy Anny Doroty 

Halickiej. Głównym celem jego działania jest przygotowywanie obrzędowych i innych widowisk 

scenicznych, i plenerowych oraz oprawa artystyczna okolicznościowych uroczystości i wydarzeń 

gminnych. 

 

Z pomieszczeń GOKu korzysta także Orkiestra Dęta OSP w Raczkach –prowadzona przez Łukasza 

Masłowskiego, który także prowadzi naukę gry na instrumentach dętych . 

 

 4. Rozwijanie działalności społeczno- kulturalnej w Kole Gospodyń Raczkowskich , Raczkowskim 

Klubie Seniora: 

 

- Koło Gospodyń Raczkowskich – panie z Koła od 13 lat spotykają się w GOKu na zebraniach 

organizacyjnych i towarzyskich oraz warsztatach kulinarnych czy rękodzielniczych. Biorą udział  

w  konkursach wielkanocnych i dożynkowych. Służą  pomocą przy organizacji różnych imprez gminnych- 

m.in. Piknik Sąsiedzki- pożegnanie lata, Dzień Kobiet, prowadzą kulinarne warsztaty dla dzieci  

i młodzieży. 

- Raczkowski Klub Seniora zrzesza osoby w wieku 50+. Celem działalności Klubu jest integracja  

i aktywizacja środowiska osób starszych i samotnych przez podejmowanie wspólnych działań twórczych, 

kulturalnych i społecznych. W Klubie organizowane są m.in. warsztaty rękodzielnicze, wieczory 

wspomnień, wieczorki z poezją i inne zajęcia, zależnie od pomysłu członków. Szczególnie uroczyste są 

spotkania z okazji świąt Bożego Narodzenia i Wielkiej Nocy, Dnia Seniora oraz spotkania urodzinowe 

seniorów. 

Do kalendarza imprez w Klubie Seniora i Kole Gospodyń weszło wspólne organizowanie wieczorków  

i zabaw tanecznych, spotkań przy ogniskach, wyjazdów do kina i na koncerty, wycieczek rowerowych lub 

autokarowych. 



Rozwijamy współpracę z Kołem Gospodyń z Małych Raczek oraz Stowarzyszeniem Małoraczkowiacy 

znad Rospudy, którzy służą pomocą przy organizacji warsztatów kulinarnych i imprez gminnych. 

 

5. Poza działalnością kulturalną w 2021r. pomieszczenia GOKu były przygotowywane i  

udostępniane na:  

 

- spotkania komisji i Rady Gminy;  

- spotkania informacyjne i szkolenia dotyczące systemów fotowoltaicznych; 

- spotkania i szkolenia  na potrzeby UG oraz innych jednostek gminnych; 

- zebrania Koła PZW „Rak”;  

- akademię zdrowia- indywidualne konsultacje; 

- spotkania prezentacyjno-szkoleniowe- Forever. 

 

6. Kultywowanie dziedzictwa historyczno- kulturowego: 

 

Kultywowanie dziedzictwa historyczno- kulturowego, które przyczynia się do wzmacniania więzi 

pokoleniowych i pogłębiania świadomości o znaczeniu lokalnej historii realizowane było w ramach : 

 

- zbiorów Raczkowskiego Domu Regionalnego i edukacji regionalnej prowadzonej na potrzeby szkół 

gminy Raczki i innych gmin. Całość ekspozycji opowiada o dawnym i zapomnianym życiu mieszkańców 

Raczek.  

- lokalnego archiwum cyfrowego „Raczkowskie Archiwalia”.  

 

7. Pozyskane środki finansowe z zewnątrz: 

 

Udział w projekcie Urzędu Gminy- realizacja widowisk: "Na pacowskich włościach"  oraz filmu 

"Primum non nocere - opowieść o zielarzu znad Rospudy". 

 

8. Współpraca z instytucjami i organizacjami : 

 

W 2021r. GOK realizując zadania statutowe, ściśle współpracował z następującymi podmiotami: 

-Fundacją Wspierania Zrównoważonego Rozwoju   

- Urząd Gminy  w Raczkach 

- Rada Gminy, Rada Sołecka  w Raczkach 



- Sołectwa Gminy Raczki  

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Raczkach  

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Raczkach 

- Biuro Obsługi Szkół w Raczkach 

- Szkoła Podstawowa i Oddziały Przedszkolne w Raczkach 

- Biblioteka Publiczna w Raczkach 

- Parafia p.w. Trójcy Przenajświętszej w Raczkach  

- Akcja Katolicka i Rada Parafialna przy parafii w Raczkach  

- Koło Gospodyń Raczkowskich 

- Koło Gospodyń Wiejskich z Małych Raczek 

- Raczkowski Klub Seniora  

- Stowarzyszenie „Małoraczkowiacy znad Rospudy”  

- zespół śpiewaczy Zorniczeńka  

- zespół wokalny Raczkowiacy  

- Orkiestra Dęta OSP w Raczkach 

 - Starostwo Powiatowe w Suwałkach  

- Państwowe Archiwum w Suwałkach  

- Augustowskie Placówki Kultury  

- Kino Iskra w Augustowie    

- Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Augustowie  

- Augustowsko- Suwalskie Towarzystwo Naukowe  

- Jamiński Zespół Indeksacyjny w Jaminach     

- Teatr „Krak Art” w Krakowie  

- media w zakresie promocji działań kulturalnych  

- osoby fizyczne zainteresowane organizacją i promowaniem kultury w naszej gminie  

- inne podmioty działające poza terenem naszej gminy. 

 

PODSUMAWANIE 

 

Działalność GOK w 2021r. opierała się na realizacji zadań statutowych, ale również na bieżących 

działaniach wynikających z rozpoznania potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy oraz podyktowana 

była warunkami spowodowanymi przez pandemię. Wszystkie propozycje i sugestie osób zaangażowanych 

w funkcjonowanie naszej placówki przyczyniły się do wzbogacenia oferty placówki i pozwoliły dotrzeć 

do większej liczby osób mogących korzystać z propozycji kulturalnych. Chcielibyśmy utrzymać ten 



kierunek, ponieważ istotna jest dla nas idea otwartego i dostępnego ośrodka kultury, stymulującego 

społeczność lokalną do rozwoju. Jednak po wielu miesiącach zamknięcia w domach prawdopodobnie  

z oporami i lękiem będziemy wracać do intensywnych relacji społecznych czy sytuacji wspólnotowych 

odbywających się w fizycznych przestrzeniach. Oznacza to bardzo powolne oswajanie się 

z uczestnictwem w wystawach, spotkaniach, warsztatach, koncertach. Długo jeszcze towarzyszyć nam 

będzie lęk  przed spędzeniem kilku godzin w większej grupie osób znajdujących się w jednym 

pomieszczeniu. Jednocześnie sądzę, że instytucje kultury spełniać będą ogromną rolę w przywracaniu 

nadwątlonych relacji społecznych, w bezpiecznym integrowaniu ludzi na nowo, w tworzeniu warunków 

do spotkań i interakcji w realnej przestrzeni 

Podsumowując sprawozdanie dziękuję samorządowi gminnemu za zaangażowanie w sprawy 

kultury oraz wszystkim, którzy wspierali nasze działania, starając się wspólnie włączyć w pracę na rzecz 

środowiska lokalnego. Podziękowania kieruję także do wszystkich osób, firm sponsorujących niektóre 

nasze wydarzenia. Jest to cenna pomoc, która motywuje oraz inspiruje do dalszej pracy. 

 

Opracował:  

p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach 

 

 


